
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 29.4.2020/p. 3 

1/2 

3) RIPARTIZIONE DEI PUNTI ORGANICO RIVENIENTI DA TURN OVER 2018 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

UDITA la relazione del Rettore 

VISTA la deliberazione resa dal Consiglio di Amministrazione nel corso della 

riunione del 09.10.2019 (punto 4) all’ordine del giorno – 

“Determinazioni in merito alle facoltà assunzionali relative all’anno 

2019, di cui ai DD.MM. nn. 740 e 842 dell’08 agosto 2019), con 

particolare riferimento alla assegnazione di 5,42 punti organico, a 

valere sulle facoltà assunzionali 2019 rivenienti da turn over 2018, al 

reclutamento di personale docente da distribuire tra i Dipartimenti;  

VISTO il prospetto di riparto delle risorse sopra indicate tra le varie aree 

disciplinari in forza del quale il 60% dei punti organico viene ripartito 

in funzione del peso delle aree in termini di VQR e il 40% dei punti 

organico in funzione del contributo nel bilancio di Ateneo dei corsi di 

studio attivati dalle diverse aree; 

RICHIAMATE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 12.12.2019 e del 

20.12.2019 in merito alla concessione di anticipazioni ai Dipartimenti 

a valere sulle risorse oggetto di odierno riparto; 

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell’Università; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito,  

DELIBERA 

- di approvare il riparto delle risorse assegnate al reclutamento di personale docente 

da distribuire tra i Dipartimenti a valere sulle facoltà assunzionali relative all’anno 

2019 rivenienti da turn over 2018 ex DD.MM. 740 e 742 dell’08 agosto 2019 come 

di seguito indicato: 

 

Area punti organico 

Agraria 1,1 

Economia 0,9 

Giurisprudenza 1 

Medicina 1,4 

Studi Umanistici 1 

 

- di dare atto che il suddetto riparto di risorse deve intendersi comprensivo delle 

risorse già anticipate ad alcuni Dipartimenti in forza di deliberazione assunta dal 

Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle 

sedute del 12.12.2019 e del 20.12.2019. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 29.4.2020/p. 3 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-05-11T11:03:41+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-11T14:49:40+0200
	Limone Pierpaolo




